
 

 

RESOLUÇÃO nº 063, de 21 de outubro de 2011. 
 

Indicar conselheiros do Conselho Municipal de Assistência 
Social-CMAS para integrar a ICS- Instância de Controle 
Social do Programa Bolsa Família. 
 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Cascavel/PR, em REUNIÃO 
ORDINÁRIA realizada em 21 de outubro de 2011, no uso de suas atribuições legais que lhe 
confere a Lei Municipal nº. 4.537/2007, e: 
 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal 8.071/2008 o qual nomeia as entidades e órgãos 
representativos da ICS do Programa PBF;  
 

CONSIDERANDO a deliberação da plenária da Reunião Ordinária de 21/10/2011, a qual elegeu 
os representantes deste Conselho a compor a ICS do Programa PBF; 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Indicar conselheiros do Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS para integrar a 
ICS- Instância de Controle Social do Programa Bolsa Família. 
 

Titular: Waldecir Aparecido de Oliveira 
Suplente: Maria de Lourdes Menon Schram 
 

 

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário.  

 
Cascavel, 21 de outubro de 2011. 

 
 
 
 
 

VANDERLEI AUGUSTO DA SILVA 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

 

 


